Serie Pirometri Compatti all’Infrarosso
Per misure di temperatura senza contatto
Manuale Operatore
Cod. IF401-Serie_IT_M1
Lingua Italiana
Product Rev: 1.0 -  Manual Rev: 1.0
IF401-Serie_IT_M1                                                                                                                            ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           2

6 - Collegamento - Wiring
7 - Garanzia e Certificato Conformità
8 - Come Ordinare
IF401-Serie_IT_M1                                                                                                                            ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           6
IF401-Serie_IT_M1                                                                                                                            ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           7
1 – Caratteristiche Generali
IF401 è una serie recentemente rinnovata di pirometri ottici professionali compatti per misure di
temperatura senza contatto grazie alla tecnologia della radiazione infrarossa, completamente
riprogettai e ottimizzati sia elettronicamente che otticamente, per renderli ancora più precisi e
affidabili.
La serie è composta da diversi modelli che si differenziano per range di misura e spettro operativo
(Lunghezza d’onda) onde renderli più specifici per qualsiasi applicazione industriale.
2 – Caratteristiche Tecniche
Tecnologia  Misura della temperatura tramite la radiazione infrarossa
Range di misura °C 0 ÷ 500 / 400 ÷ 1200 / 500 ÷ 1400
Spectrum  Vedere tabella sotto
Precisione - Ripetibilità ± 0.5% oppure ± 1 °C
Uscita Analogica 4 ÷ 20 mA (Loop 2 fili)
Alimentazione 24 Vdc in Loop
Emissività Fissa Impostata 0.95
Rapporto Ottico 100:1 – Vedere tabella
Connessione Elettrica Cavetto 2 fili lunghezza 1 mt
Condizioni Operative -10 ÷ 60 °C & 5 ÷ 95 UR% NON condensante
Dimensioni Vedere Disegno
3 – Tabella Ripilogativa Modelli
Modello Range °C Spectrum Rapporto Ottico Diam. Target @ Distanza (mm.)
IF401-08A 0 ÷500 8÷14 micron 100:1
IF401-12A 400 ÷1200 8÷14 micron 100:1
IF401-14A 500 ÷1400 1.6 micron 100:1
30 @ 3000 (Vedere Diagramma)
IF401-Serie_IT_M1                                                                                                                            ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           8
4 – Tabella Rapporto Ottico
5 – Dimensioni
6 – Collegamento Wiring
I pirometro IF401 sono trasmettitori di temperatura con uscita analogica standard 4÷20 mA lineare con
tecnica a 2 fili, quindi alimentati direttamente dal Loop di misura.